



## 2020年2月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2020年1月9日

上場会社名 スリーエフ

上場取引所 東

コード番号 7544 URL <https://www.three-f.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 山口 浩志

問合せ先責任者 (役職名) コーポレート統括マネージャー (氏名) 六川 靖夫

TEL 045-651-2111

四半期報告書提出予定日 2020年1月10日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2020年2月期第3四半期の連結業績(2019年3月1日～2019年11月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業総収入		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年2月期第3四半期	9,833	7.9	429		473		118	
2019年2月期第3四半期	9,112	12.6	140		101		100	

(注) 包括利益 2020年2月期第3四半期 408百万円 ( %) 2019年2月期第3四半期 51百万円 ( %)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年2月期第3四半期	15.70	
2019年2月期第3四半期	13.30	

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年2月期第3四半期	5,253	4,549	76.2
2019年2月期	4,804	4,163	81.2

(参考) 自己資本 2020年2月期第3四半期 4,000百万円 2019年2月期 3,901百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年2月期		0.00		0.00	0.00
2020年2月期		3.00			
2020年2月期(予想)				3.00	6.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2020年2月期の連結業績予想(2019年3月1日～2020年2月29日)

(%表示は、対前期増減率)

	営業総収入		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	12,700	6.0	400		450		100		13.20

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

#### 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
以外の会計方針の変更 : 無  
会計上の見積りの変更 : 無  
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2020年2月期3Q	7,707,095 株	2019年2月期	7,707,095 株
期末自己株式数	2020年2月期3Q	132,480 株	2019年2月期	132,400 株
期中平均株式数(四半期累計)	2020年2月期3Q	7,574,669 株	2019年2月期3Q	7,574,712 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

#### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6
(重要な後発事象) .....	6

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年2月28日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年11月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,612	3,981
商品	86	121
貯蔵品	0	0
未収入金	133	143
その他	8	5
貸倒引当金	△0	△0
流動資産合計	3,840	4,251
固定資産		
有形固定資産		
土地	304	304
その他(純額)	259	302
有形固定資産合計	564	607
無形固定資産		
0	0	0
投資その他の資産		
敷金及び保証金	353	345
その他	58	61
貸倒引当金	△13	△13
投資その他の資産合計	399	394
固定資産合計	963	1,001
資産合計	4,804	5,253

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2019年2月28日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年11月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	74	91
未払金	294	409
未払法人税等	6	6
未払消費税等	93	73
預り金	7	17
賞与引当金	84	43
その他	16	7
流動負債合計	577	647
固定負債		
その他	63	56
固定負債合計	63	56
負債合計	640	704
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	100	100
資本剰余金	5,814	5,814
利益剰余金	△1,934	△1,838
自己株式	△86	△86
株主資本合計	3,893	3,989
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	7	10
その他の包括利益累計額合計	7	10
非支配株主持分	261	548
純資産合計	4,163	4,549
負債純資産合計	4,804	5,253

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2018年3月1日 至2018年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自2019年3月1日 至2019年11月30日)
営業収入		
加盟店からの収入	6,646	6,914
その他の営業収入	31	42
営業収入合計	6,678	6,957
売上高	2,434	2,876
営業総収入	9,112	9,833
売上原価	1,789	2,080
売上総利益	644	795
営業総利益	7,323	7,752
販売費及び一般管理費	7,463	7,323
営業利益又は営業損失(△)	△140	429
営業外収益		
受取利息	2	4
受取賃貸料	7	7
受取負担金	18	19
その他	10	12
営業外収益合計	39	44
経常利益又は経常損失(△)	△101	473
特別利益		
事業分離における移転利益	39	-
賃貸借契約解約益	42	-
特別利益合計	81	-
特別損失		
店舗閉鎖損失	18	65
その他	2	-
特別損失合計	20	65
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△40	408
法人税、住民税及び事業税	4	3
法人税等調整額	0	-
法人税等合計	5	3
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△46	405
非支配株主に帰属する四半期純利益	54	286
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△100	118

四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年3月1日 至 2018年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年3月1日 至 2019年11月30日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△46	405
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△5	3
その他の包括利益合計	△5	3
四半期包括利益	△51	408
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△106	122
非支配株主に係る四半期包括利益	54	286

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。